
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Stavební 

Obor studia: Příprava, realizace a provoz staveb 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Magisterský

Zahraniční škola 
Země: Jižní Korea 

Název zahraniční školy: SeoulTech 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Faculty of Architecture 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Marina Mi-Ran, Park (박미란) 

E‐mail koordinátora zahraniční školy: meiran@seoultech.ac.kr 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: http://en.seoultech.ac.kr/

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018  

Začátek pobytu: Září 2017   

Konec pobytu: Prosinec 2017   

Délka pobytu v měsících: 4   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?  
Stránky ČVUT, spolužáci a spolubydlící 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?  
Pořádně nelze. Seznam je neaktuální a byl nám zaslán v PDF. Vše ale bylo dost jinak na 
místě. Nicméně se vše dalo zařídit. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Základ byl doporučující dopis od profesora na CTU, motivační dopis a jiné, dle podkladů od 
koordinátora. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? Pouze elektronicky, emailem 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?  
Anglicky 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
Smlouvu ke stipendiu 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 
Předběžný schválený studijní plán 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup)  
Ano a bylo to bez problémů. Na stránkách velvyslanectví je postup a podmínky. Vše platí 
kromě výpisu z účtu, ten po mně nevyžadovali. 



Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění).  
Škola zařizovala speciální pojištění. To pojištění hradilo základní věci a v ne moc vysokém 
plnění. Nicméně jsem neměl žádné zdravotní problémy v době pobytu. 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? Není zde žádné nutné očkování. Spíš bych se ohlížel na to, 
kam budete chtít nadále ze Seoulu cestovat. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

Letenky cca 16 tis. Na místě již čekal autobus od školy. Je vhodné ho využít je to 70 km přes 

celý Seoulu do školy. Jede zde ale i přímý autobus nebo metro, nicméně toto byla 

nejpohodlnější cesta, kterou doporučuji. 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

Akorát pas a propisku. Budete vyplňovat několik formulářů co u sebe máte a co zde budete 

dělat. Je vhodné také mít adresu školy a telefon na SeoulTech. 

 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 
Ano, měl jsem problém se zapsáním DP, ale nakonec nám relativně rádi vyšli vstříc a nakonec 
vše bylo bez problému. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.)  
První 2 týdny vlastně teprve originální zápis kurzů probíhá do té doby je to jen takový 
předvýběr. Tzn asi každý bude psát domu o opravu porovnání s českými. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
Dean Hyounseung Jang byl super vedoucí mé DP (obor realizace staveb a BIM) 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole a 
porovnejte s Vaší domácí školou. 
Já nejsem ten správný, protože jsem zde psal DP. Nicméně DP se zde píše celý rok a ne jeden 
semestr. Jeho přístup byl přátelský a každý týden jsme měli konzultace. Měl výborné 
připomínky ke struktuře práce. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
Psaní DP je zde obsáhlý proces po celý rok a výstupy jsou trochu jiné než u nás. Každá práce 
musí zde být následně publikována v periodiku jako článek. 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) 



Bylo nutné koupit (učebnice korejštiny např) 

Jaká je vybavenost kampusu? 
Výborná co se týče obchodů. Kampus je rozsáhlý. Je zde banka, pošta, knihkupectví či opravna 
bot a vlastně všeho co člověk potřebuje.  

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku a 
kopírování)? 
NTB určitě vlastní. Všechny PC jsou v korejštině. Kopírování je možné na několika místech 
v kampusu. 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
Ano, seznamování, loučení, ale i nějaké výlety. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
Ano, rádi nás přivítaly (Greymood – hudební klub). Jinak během studií se moc bavit nechtěli. 
Jen spíše vyjmečně. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
Chlapecká kolej. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
Cca 5 tis. 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
Levné – na 4 měsíce včetně snídaně a večeře 23 tis. Bydlení – úroveň bubenečská kolej, ale 
koupelna a WC vlastní. 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
Koordinátor ze SeoulTech pošle přihlášku cca 2 měsíce před odjezdem. 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
3 menzy, a za bránou kampusu neomezeně možností restaurací, street food a fast food. 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
Restaurace – cca 100kč. Ovoce zelenina – 4x dražší, jinak srovnatelné. Pivo Kozel a Plzeň 
v každé sámošce a cena za plechovku od 60 do 100 kč. (opravdu je to dostupné všude a 
tmavý Kozel je nejoblíbenější pivo, které pijí se skleničkou namočenou ve skořici) 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
MHD – hlavně metro ceny jako jízdenky v Praze 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
Je nutné zažádat o Alien card (zařizuje škola, ale vyřízení trvá měsíc. Pokud zařídíte sami je to 
na 14 dní.) 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne. 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne 



Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Nevím 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
V Seoulu je pořád co objevovat. Od kaváren přes hospody. Ale doporučuji si zde půjčit auto a 
vyrazit na vesnici popř. k moři nebo do hor. Jinak se dá metrem jet do národních parků, což 
je zde velmi populární. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Vlastní úspory, stipendium od školy, práce 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? 
Odhadem 10‐15 tisíc 

a) z toho stravování 3000 

b) z toho ubytování 5 tisíc 

c) z toho na cestování a volný čas 5000 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %)  
 cca 40% 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?  
Asi týden po příletu na zahraničn univerzitu přišlo 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání české  
platební karty)   
Výběry z české banky nešel všude. Je vhodné mít kreditní kartu. BTW Bez kreditky si člověk auto nepůjčí. 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, materiál, apod.)?        

školní karty byly pokud se nepletu zadarmo, kopírování atd si samozřejmě platí člověk sám. 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?  
10/30 (DP) 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?   
Jenom DP 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)?  
Jenom DP 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
Ano 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 

Jen tam osobně dojít a nechat potvrdit. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 



Rozhodně zajímavá kulturní zkušenost. Jednání s lidmi. Spolupráce v cizím jazyce. Rozhodně 
doporučuji. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu.  
Velmi přátelský přístup vedoucího DP ale i ostatních profesorů 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou. 
Z počátku informací bylo docela nedostatek, ale na vše se dalo bez problému zeptat a vždy 
mi bylo ochotně se vším pomoženo. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 
Informací bylo dostatek a bylo se vždy na koho zeptat. 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
Rozhodně ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
Přístup vedoucího DP a to jak u nás tak i tam. Přístup lidí tam je nadmíru přátelský. 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
Ne 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. – tento blog: http://korejskadobrodruzstvi.blogspot.cz/ 

 


